Leis
LEI Nº 11.708, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 184/2002,
do deputado Ary Fossen - PSDB)

Dá denominação a “Praça da Família” situa-
da em Jundiaí

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Praça da Famí-
lia” a área pública situada na esquina da rua Saúde
com a rua Conde de Monsanto, no centro, em Jundiaí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Alexandre de Moraes
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.709, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 562/2002,
do deputado Duarte Nogueira - PSDB)

Dá denominação a viaduto que especifica

O VICE-GOVERNADOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Comendador
Mohamed Assad Nassbine” o viaduto localizado no
km 389,200 da Rodovia Brigadeiro Faria Lima - SP 326,
no Município de Terra Roxa.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Dario Rais Lopes
Secretário dos Transportes
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.710, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 347/2003,
do deputado Roberto Engler - PSDB)

Dá denominação a viaduto que especifica

O VICE-GOVERNADOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Maximilia-
no Matto Grosso Borges” o viaduto localizado no km
199,530 da Rodovia Governador Doutor Adhemar
Pereira de Barros - SP 342, no Município de Espírito
Santo do Pinhal.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Dario Rais Lopes
Secretário dos Transportes
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.711, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 358/2003,
do deputado Waldir Agnello - PSB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O VICE-GOVERNADOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Proje-
to Paz, Recuperando Jovens - PRO-PAZ, com sede em
Itapuí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO

Alexandre de Moraes
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.712, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 520/2003,
do deputado Ary Fossen - PSDB)

Dá denominação a viaduto que especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “José César de
Almeida” o viaduto localizado no km 138,530 da
Rodovia Castello Branco - SP 280, no Município de
Cesário Lange.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Dario Rais Lopes
Secretário dos Transportes
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.713, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 541/2003,
do deputado Hamilton Pereira - PT)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Asso-
ciação de Pais e Amigos das Crianças Especiais -
APACE, com sede em São Roque.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Alexandre de Moraes
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.714, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 612/2003,
da deputada Célia Leão - PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o SOS
Adolescente, com sede em Campinas.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Alexandre de Moraes
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.715, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 711/2003,
do deputado Enio Tatto - PT)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Asso-
ciação A Tenda de Cristo, com sede em Carapicuíba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO

Alexandre de Moraes
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.716, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 744/2003,
do deputado Edson Gomes - PFL)

Dá denominação a trevo de acesso em
Andradina

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Gilmar Pinheiro
de Araújo” o trevo de acesso ao Patrimônio de Paraná-
polis, localizado no km 647,200 da Rodovia Marechal
Rondon, no Município de Andradina.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Dario Rais Lopes
Secretário dos Transportes
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.717, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 780/2003,
do deputado Valdomiro Lopes - PSB)

Dá denominação à Casa da Lavoura em
Uchôa

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Alice Alves
Rodrigues Barreiras” a Casa da Lavoura de Uchôa.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Antonio Duarte Nogueira Júnior
Secretário de Agricultura e Abastecimento
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.718, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 1262/2003,
do deputado Jonas Donizette - PSB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Asso-
ciação de Peregrinação do Rosário, com sede em Presi-
dente Prudente.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Alexandre de Moraes
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.719, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 1304/2003,
da deputada Beth Sahão - PT)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Pro-
grama Beneficente “Criança, Cidadão do Futuro”, com
sede em Catanduva.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Alexandre de Moraes
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.720, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 1313/2003,
do deputado Vitor Sapienza - PPS)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Lar
da Criança Renascer, com sede em Araraquara.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Alexandre de Moraes
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

LEI Nº 11.721, DE 24 DE MAIO DE 2004

(Projeto de lei nº 44/04, do deputado
Alberto “Turco Loco” Hiar - PSDB)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino que especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Profª Dirce Leo-
poldina Cintra Villas Boas” a Escola Estadual Terra dos
Ipês II, em Pindamonhangaba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Gabriel Benedito Issaac Chalita
Secretário da Educação
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 24

de maio de 2004.

Decretos
DECRETO Nº 48.680,
DE 24 DE MAIO DE 2004

Dispõe sobre abertura de crédito suple-
mentar ao Orçamento Fiscal na Procura-
doria Geral do Estado, visando ao atendi-
mento de Despesas Correntes

CLÁUDIO LEMBO, Vice-Governador, no exercício
do cargo de Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$

1.600.000,00 (Hum milhão, seiscentos mil reais),
suplementar ao orçamento da Procuradoria Geral do
Estado, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme a
Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior
será coberto com recursos a que alude o inciso III, do §
1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, de conformidade com a legislação dis-
criminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de maio de 2004
CLÁUDIO LEMBO
Eduardo Guardia
Secretário da Fazenda
Andrea Calabi
Secretário de Economia e Planejamento
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 24 de maio de 2004.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Executivo

Geraldo Alckmin - Governador

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-905  tel:  3745.3344

SEÇÃO I

PODER

Volume 114 • Número 98 • São Paulo, terça-feira, 25 de maio de 2004 www.imprensaoficial.com.br